
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1344 DEL 14-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 121 DEL 14-12-2012
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Ricorso in appello al Consiglio di Stato avverso l'ordinanza n. 757/2012
del TAR Toscana, Sezione Prima, pronunciata nel giudizio iscritto al R.G. 1627/2012
-Determinazione di resistere al ricorso, nomina del difensore ed elezione di domicilio
(Rif. 62/2012).

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con ordinanza n. 757/2012 il TAR Toscana, Sez. Prima, ha respinto
l’istanza cautelare di sospensione formulata da K. C. (identificata nell’allegato A)
incidentalmente sul ricorso n. 1627/2012 proposto per l’annullamento dei provvedimenti del
Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 206/2012 di approvazione
degli atti di gara della procedura aperta per l’affidamento in concessione delle strutture per
anziani non autosufficienti del Comune di Sesto Fiorentino e dei relativi servizi di RSA e
Centri Diurni e di aggiudicazione della concessione dei servizi, nonché degli atti, connessi e
consequenziali;

CONSIDERATO che è stato notificato in data 03/12/2012 anche al Comune di Sesto
Fiorentino il ricorso cautelare in appello al Consiglio di Stato per l’annullamento della
suddetta ordinanza n. 757/2012 del Tar Toscana;

VISTO l’articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente,
per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare
transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

VISTO altresì l’articolo 31, comma 1 lettera b), ai sensi del quale il Sindaco, nell’ambito di
quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio;



RITENUTO di dover resistere al predetto ricorso cautelare in appello al Consiglio di Stato
per il quale è necessario avvalersi di un legale abilitato alla difesa in giudizio dinanzi alle
giurisdizioni superiori;

CONSIDERATO che l’Avv. Franco Zucchermaglio e l’Avv. Cristina Vannucci, Legali
dell’Ente, non sono per il momento abilitati alla difesa in giudizio dinanzi alle giurisdizioni
superiori;

RITENUTO dunque indispensabile affidare la difesa in giudizio dell’ente ad un legale
esterno abilitato alla difesa dinanzi alle giurisdizioni superiori, si ravvisa l’opportunità di
incaricare della difesa in giudizio dell’Ente l’Avv. Cristiana Carcelli del Foro di Pisa, in
quanto il suddetto legale è abilitato al patrocinio avanti alle giurisdizioni superiori;

RILEVATO che l’Avv. Cristiana Carcelli ha presentato un preventivo di spesa relativo alla
fase avanti al Consiglio di Stato pari ad € 500,84 omnicomprensive, e che tale preventivo è da
ritenersi congruo;

RITENUTO, dunque, per tutto quanto sopra esposto, di conferire l’incarico di
rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente all’Avv. Cristiana Carcelli del Foro di Pisa  e di
eleggere domicilio presso la Cancelleria del Consiglio di Stato:

DETERMINA

1) Di resistere al ricorso cautelare in appello al Consiglio di Stato proposto da K. C.
(identificata nell’allegato A) per l’annullamento della suddetta ordinanza n 757/2012 del TAR
Toscana nel giudizio iscritto al R.G. 1627/2012;

2) Di conferire l’incarico della rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente all’Avv. Cristiana
Carcelli, con elezione di domicilio presso la cancelleria del Consiglio di Stato;

3) Di rinviare ad un successivo provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo all’incarico professionale di cui al
punto 2);

4) Di dare atto che, a norma dell’articolo 31, comma 1, lettera b), dello Statuto Comunale, il
mandato al legale sopra incaricato sarà sottoscritto dal Sindaco quale rappresentante legale
dell’Ente;

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 121 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1344 DEL 14-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ricorso in appello al Consiglio di Stato avverso l'ordinanza n. 757/2012
del TAR Toscana, Sezione Prima, pronunciata nel giudizio iscritto al R.G. 1627/2012
-Determinazione di resistere al ricorso, nomina del difensore ed elezione di domicilio
(Rif. 62/2012).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 121 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1344 DEL 14-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


